
 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA 

 

 

1 / 1 
 

EDITAL Nº 01/2018, DE 16 DE JANEIRO DE 2018 

APOIO ÀPARTICIPAÇÃO EM EVENTOS, CURSOS DE CURTA DURAÇÃO E VISITAS 

TÉCNICAS DE NATUREZA CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA E DE INOVAÇÃO 

 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO 

FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do Decreto nº 27.958, 

de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento no art. 13 do 

Regimento Interno, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO o resultado da habilitação da seleção de propostas 

de apoio financeiro à participação em eventos, cursos de curta duração e visitas técnicas de natureza 

científica, tecnológica e de inovação a serem realizados no mês de AGOSTO de 2018. Proponentes 

habilitados: Agnaldo Cuoco Portugal; Ana Tayla Rodrigues Ferreira; Andrea Genovese de Oliveira; 

Andreia Biolchi Mayer; Antonio Marcos Duarte de Franca; Arminda Moreira de Carvalho; Bruno da 

Rocha Braga; Carlos Eduardo Cardoso da Silva Cruz; Carlos Kleber Zago de Andrade; Carlos Martins 

Aiube; Carolane de Macedo Almeida; Cayo Vinicius Honorato da Silva; Charles Albert Andrade ; Cintia 

Ramari Ferreira; Claudio Henrique Soares Del Menezzi; Cristine Chaves Barreto; Daiane da Silva 

Nóbrega; Daniel Bin; Danilo Nogueira Prata; Dayane Augusta Santos da Silva; Eduardo Bessa Pereira da 

Silva; Eduardo Montoya Botero; Elaine Cristine de Souza Silva; Elias Ferreira Sabiá Júnior; Emerson 

Fachin Martins; Ettore Ferrari Júnior; Fábio Luís de Souza Santos; Fernanda Thais Ferreira de Paiva; 

Francielle Campos Lima; Gabriel Silveira de Andrade Antunes; Gabriel Soares Miranda ; Gabriella Fazio; 

Giovanna Gomes Cordeiro; Girlane Maria Ferreira Florindo; Graziella França Bernardelli Cipriano; 

Guilherme Pereira Rodrigues Borges; Hailleen Gisell Varela Gonzalez; Hasley Rodrigo Pereira; Helena 

Ipê Pinheiro Guimarães; Hyan Phelipe Ramirez Canales; Izabela Marques Dourado Bastos Charneau; 

Janailton Mick Vitor da Silva; Jeremie Garnier; João Luiz Quaglitoti Durigan; Jonas Inkotte; Juan 

Sebastian Toquica Arenas; Juliana Ferreira da Silva; Katyeny Manuela da Silva; Kleber Melo e Silva; 

Larissa Gonzaga Ferreira; Larissa Maria Nocko; Lia Nahomi Kajiki; Lorena Lana Camelo Antunes; 

Luciene Braz Ferreira; Luis Carlos Hernandez Hernandez; Luzia Renata Oliveira Dias; Mara Cecília de 

Mattos Grisi Correia Lima; Marcelo Antônio de Assis Silva; Márcio Camargo Cunha Filho; Marcio 

Martinello Sanches; Marco Bruno Xavier Valadão; Marcos Patrício Macedo; Maria Emilia Schutesky 

Della Giustina ; Mariana de Almeida Sabino; Matheus da Silva Araújo; Michell Lucena Dias; Michelle 

Machado de Oliveira Vilarinho; Moises de Morais Henriques; Munique Gonçalves Guimarães; Nei 

Rodrigues Cirqueira; Nitza Tenenblat; Odil Garrido Campos de Andrade ; Oscar Fernando Gaidos Rosero; 

Otávio Henrique Bezerra Pinto; Paula Diniz Galera; Pedro Luiz Costa Cavalcante; Pedro Luiz Gomes 

Martins; Raissa Pieroni Vaz; Raul Roberto Poppiel; Renato Henrique Ferrari; Ricardo Matos Chaim; 

Ricardo Trevisan; Rita de Fátima Alves Luengo; Rodrigo Mendes Pinto; Rodrigo Rodrigues Adôrno; 

Rômany Louise Ribeiro Gonçalves; Sébastien Olivier Charneau; Sílvia Laine Borges Lúcio; Silviene 

Fabiana de Oliveira; Simone Palma Favaro; Tamara Silva Dantas; Thalita Siqueira Sacramento; Thiago 

Mendes Rosa; Thuany de Alencar e Silva; Valéria Bertonha Machado; Válmi Hatje Faggion; Vilson Dalla 

Libera Junior; Vinicius Alves de Andrade; Vitoria Rodrigues Ferreira Barbosa; Wendell Fabricio da Silva; 

Wilber Humberto Velez Gomez; Yan Felipe Figueira Soares. 

Brasília, 05 de junho de 2018. 

 

 

TIAGO ARAÚJO COELHO DE SOUZA 

Diretor Presidente 

 


